
                                                                                                                                
(Provincia Reg.le di Ragusa) 

 

                            

                                                       

 

 

                
                   

     

 

 OGGETTO:  Servizio di smaltimento in Discarica  dei   RSU  RSA  provenienti dal territorio co-  

                        munale di  Scicli  da parte dell’ATO Ragusa Ambiente Spa -  Prelevamento somme  

                        occorrenti. 

 

 

IL CAPO SETTORE 

   

            Premesso  

 Che in forza  delle disposizioni impartite dal Commissario delegato per l’emergenza rifiuti 

in Sicilia con circolare commissariale n. 24737 del 17.12.2003 e succ.  la titolarità delle discariche  

operanti in Sicilia veniva trasferita alle società d’ambito appositamente costituite; 

 Che con decorrenza 04.04.2007 la gestione della  discarica comprensoriale  di Contrada San 

Biagio in Scicli  è stata trasferita all’ATO Ragusa Ambiente Spa,  ed il conferimento dei rifiuti  

presso il suddetto  sito è proseguito fino al 31.04.2008; 

  Che  con Ordinanza  del Presidente della Provincia Regionale di Ragusa  n° 24325  del 

30.04.2008,  è stato autorizzato il conferimento  dei R.S.U. del Comune di Scicli  presso la discarica 

di C/da Cava dei Modicani a Ragusa; 

 Che  per indisponibilità di siti idonei  in Provincia, a far data  dal 28.04.2010 a tutto 

l’11.08.2010,  il presidente dell’ATO Ragusa Ambiente Spa ha disposto  il conferimento dei rifiuti 

presso la discarica di Mazzarrà S. Andrea (ME); 

 Che dalla data del 12.08.2010, a tutt’oggi  il conferimento avviene presso la discarica 

autorizzata di Motta S. Anastasia (CT); 

 Quanto sopra premesso: 

            Rilevato che  l’emergenza rifiuti in Provincia di Ragusa ha determinato  il trasferimento 

presso impianti  di smaltimento  extraprovinciali causando nei fatti una eccessiva lievitazione dei  

costi  di smaltimento  da €. 69,91 + iva per Scicli  ad  €. 115,58 + iva su Motta S. Anastasia; 

           Considerato che per le motivazioni suddette si è reso necessario l’impinguamento  della 

spesa sul corrispondente capitolo del  bilancio 2010,  per  complessive €. 611.197,15; 

           Preso atto  che la spesa è stata sostenuta,  e che si  rende necessario  al fine di liquidare le 

fatture ATO Ragusa Ambiente Spa,  prelevare le somme  occorrenti dal  servizio 1.09.05.03/10  

capitolo 60, del redigendo bilancio 2011,  residuo 2010; 

  Ritenuto opportuno e doveroso procedere in merito;             

  Visto l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77; 

 Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 

D E T E R M I N A 

 



                         Per la causale in premessa: 

          1)  - Di  prelevare la complessiva somma  di  €.  810.944,09   dal servizio  1.09.05.03/10  cap. 

60  del   redigendo  Bilancio comunale 2011, nel  residuo 2010,  n°       

          2) - Di trasmettere copia della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza al Sindaco 

ed al Presidente del consiglio; 

                                                         

 

                                                                            IL CAPO SETTORE 
                                                                         (Geom. Antonino Bonincontro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE  MAN. – ECOL.    n.  76    del  04.03.2011 
 

    OGGETTO:  Servizio di smaltimento in Discarica  dei   RSU  RSA  provenienti dal territorio co-  

                           munale di  Scicli  da parte dell’ATO Ragusa Ambiente Spa -  Prelevamento somme  

                           occorrenti. 

 

 

                          

                                                  SERVIZIO FINANZIARIO 

 

          IMPEGNO       N.      _________________ 

          LIQUIDAZIONE  N. _________________ 

          MANDATO       N.      _________________ 

 

          VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

 

                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                   (Dott.  Salvatore Roccasalva) 


